Diário Oficial Eletrônico  n. 11.459 8 de abril de 2024 Página 180

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

publicação.

Campo Grande, MS, 5 de abril  de 2024.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 216, DE 5 DE ABRIL DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar LEANDRO LIMA DE SOUZA, Investigador de Polícia Judiciária, Classe Especial, matrícula nº 126264024,
do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para exercer a função de confiança de Chefe
de Seção, símbolo DAPC-7, na Delegacia de Polícia Civil de Iguatemi/MS, vaga prevista no Decreto nº 12.093, de
27 de abril de 2006 e alterado pelo Decreto nº 15.911, de 31 de março de 2022, com validade a contar da data
da publicação.

Campo Grande, MS, 5 de abril de 2024.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 217, DE 5 DE ABRIL DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Dispensar JARLEY INACIO DE SOUZA, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula nº 127151023, do
Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da função de confiança de Delegado Titular,
símbolo DAPC-6, da Delegacia de Polícia Civil de Bandeirantes/MS, com validade a contar de 5 de abril de 2024.

Campo Grande, MS, 5 de abril de 2024.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 218, DE 5 DE ABRIL DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar JENNIFER ESTEVAM DE ARAUJO, Delegada de Polícia, Classe Especial, matrícula nº 91721023,
Delegada Adjunta da Terceira Delegacia de Polícia Civil de Campo Grande/MS, para responder, sem prejuízo de
suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar
nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Bandeirantes/MS, no período de 05 de abril a 16 de
outubro de 2024, em razão de não haver Delegado Titular na Unidade Policial.

Campo Grande, MS, 5 de abril  de 2024.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência Estadual de Metrologia

PORTARIA “P” AEM/MS Nº 34, 05 de abril de 2024.

O Diretor-Presidente da AGÊNCIA ESTADUAL DE METROLOGIA AEM/MS, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Decreto “P” N. º 123 de 17 de janeiro de 2023 e Portaria N. º 267, de 07 de julho de 2023, do
Presidente do INMETRO, tendo em vista o (a) CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 05/2024, firmado entre
AGÊNCIA ESTADUAL DE METROLOGIA/MS e a (s) empresa (s) PAVCON CONSTRUTORA LTDA.

RESOLVE:

Art. 1º - Revoga-se as disposições em contrário.